[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Y созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «05» августа 2009 года             г. Партизанск                                          № 145

О принятии Решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Партизанского городского округа»

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

С.П. Агеев

Принято:

Решением Думы

Партизанского городского округа

от «05» августа 2009 года № 145
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в

 Устав Партизанского городского округа»

1. Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением Думы Партизанского городского округа от 28 августа 2008 года № 58 следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) осуществление муниципального лесного контроля и надзора.»;

2) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) создание условий для развития туризма.»;

3) статью 21 дополнить частью 6.1:

«6.1 Депутаты Думы Партизанского городского округа, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

4) в пункте 10 части 2 статьи 22 слова «утверждение ее штатного расписания» исключить;

5) Статью 25 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Прокурор вправе вносить в Думу Партизанского городского округа предложения об изменении, о дополнении, об отмене или о принятии нормативных правовых актов.»;
6) часть 2 статьи 29 после слова «постановления» дополнить словами «местной администрации», после слова «распоряжения» дополнить словами «местной администрации»;
7) статью 29 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Прокурор вправе вносить главе Партизанского городского округа предложения об изменении, о дополнении, об отмене или о принятии нормативных правовых актов.»;

8) в пункте 3 части 3 статьи 35 исключить слово «преимущественное»
9) в пункте 4 части 3 статьи 35 слова «безотлагательный прием вне очереди» заменить словами «первоочередной прием»;
10) в пункте 5 части 3 статьи 35 исключить слово «безотлагательное»;
11) часть 5 статьи 35 исключить;

12) в пункте 2 части 3 статьи 44 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;

13)  в пункте 5 статьи 50 слово «перечисления» заменить словом «поступления»;
14) статью 53 изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Муниципальное заимствование
Партизанский городской округ вправе осуществлять муниципальное заимствование, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.»;
15)  часть 1 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«1. Расходы местных бюджетов осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава  Партизанского

городского округа

А.В. Галущенко

 «___»____________ 2009 года